
Ingediend in de vergadering van Provinciale Staten van 29 juni 2018 
 

 Amendement 23 
 
 
Amendement: “Landschapsontwikkeling is mede doel van de verkoop van de papierfabriek 
aan Marsna.” 
 
 
Provinciale Staten van Limburg, in vergadering bijeen op 29 juni 2018,  
 
Gelezen G-18-015 Gewijzigd Statenvoorstel verkoop papierfabriek, bedrijfshal en twee 
kantoorvilla’s aan Building Marsna B.V. in Meerssen, brief GS van 18-5-2018  
 
Overwegende dat:  

- Landschapsontwikkeling mede doel was van de provinciale betrokkenheid bij de 
papierfabriek in Meerssen. 

- Dit een doelstelling van de provincie blijft. 
- Duidelijk moet zijn wat het doel is van de gronden rond de papierfabriek die in 

provinciaal eigendom blijven. 
 
Besluiten:  
 
1. aan het ontwerpbesluit behorend bij G-18-015 Gewijzigd Statenvoorstel verkoop 

papierfabriek, bedrijfshal en twee kantoorvilla’s aan Building Marsna B.V. in Meerssen,  
de volgende beslispunten toe te voegen: 

 
1. Op pagina 3 van het genoemde Statenvoorstel de zin “ 

In 2009, toen de Limburgse maakindustrie in een diepe crisis verkeerde, is het complex door 
de Provincie gekocht met als (enige) doel c.q. publiek belang de werkgelegenheid in de 
papierfabriek te garanderen.” 
Te vervangen door: .  
“In 2009, toen de Limburgse maakindustrie in een diepe crisis verkeerde, is het complex 
door de Provincie gekocht met als doelen c.q. publiek belang de werkgelegenheid in de 
papierfabriek te garanderen en/of het complex met het oog op landschapsontwikkeling te 
her-ontwikkelen.” 
 

2. Op pagina 4 van het genoemde Statenvoorstel het volgende aan de opsomming na 
de zin “Daarbij …. gemaakt:” toe te voegen: 

“7. Marsna zal haar medewerking verlenen bij een toekomstige landschaps- of 
natuurontwikkeling gelegen bij, aan of tegen het verworven vastgoed, voor zover de 
bedrijfsvoering hier niet door in gevaar komt. 
 

3. Op pagina 4 van het genoemde Statenvoorstel voorafgaande aan de zin “Ons college 
…. Insteek.” boven de opsomming toe te voegen: 

Wij hebben het voornemen om de niet mee-verkochte gronden, die thans in gebruik zijn als 
landbouwgrond, te betrekken bij de ambities tot landschapsontwikkeling. Hiermee is het 
maatschappelijke belang van deze gronden opnieuw conform het strategisch 
investeringsbeleid en uitvoeringskader (SIS 2.) vastgelegd. De boekwaarde van deze 
gronden zal conform onze boekhoudregels worden bepaald en in de Jaarstukken van 2018 
worden opgenomen. 
 
 
 
 



Ingediend in de vergadering van Provinciale Staten van 29 juni 2018 
 

 Amendement 23 
 
2. Het huidige beslispunt van het ontwerpbesluit door te nummeren. 
 
 
Hans van Wageningen 
 
D66 
 


